
MÍSTNÍ POPLATKY od 01.01.2025 

Informace o výši poplatku za odpad po započtení finančního daru 
při zapojení se do programu zodpovědného nakládání s odpady v 
obci Zduchovice 

  
Počet svozů si určuje zástupce domácnosti podle vlastního výběru a finanční dar mu 

bude přiznán a poskytnut po úhradě plné výše poplatku ve výši 1200 Kč. 

V případě překročení počtu svozů za rok dle evidence zaslané svozovou firmou, bude 

neoprávněně vyplacená výše finančního daru v následujícím roce vrácena obci dle 

podmínek programu. 

V případě zjištěného menšího počtu svozů za rok dle evidence zaslané svozovou 

firmou, proti registraci, bude obcí Zduchovice výše finančního daru doplacena dle 

skutečného počtu svozů, v souladu s podmínkami programu, nejdéle do 31.8.2024 

následujícího kalendářního roku.  

Osoby přihlášené k pobytu v obci, které se nezapojí do programu zodpovědného 

nakládání s odpady nebo nepřizpůsobí nádobu podmínkám programu, platí místní 

poplatek dle obecně závazné vyhlášky, tj. v plné výši 1200 Kč. 

Velikost nádob podle členů přihlášených osob k pobytu v domácnosti: 

0 až 3 osoby = 1 nádoba max. 120 l  (0 osob = nemovitost k rekreaci) 

4 až 7 osob = 1 nádoba  max. 240 l (2 nádoby 120 l) 

Nad 7 osob = 1 nádoba  max. 240 l + 1 nádoba max. 120 l (3 nádoby 120 l) 

 

Do „Programu zodpovědného nakládání s odpady v obci Zduchovice“ se mohou zapojit pouze 

osoby přihlášené k pobytu (občané), s vlastní nádobou a s možností svozu od domu (tzv. door 

to door), a to z důvodu možného celoročního sledování ukládání odpadu do jednotlivých 

nádob, možnou  kontrolou objemu uloženého odpadu a evidence počtu svozů nádob 

(opatřených čipem) za kalendářní rok. 

V programu je zároveň zohledněno poskytování zákonného snížení poplatku za 

uložení odpadu na skládce, které je počítáno ze  zákonem určené váhy odpadu, násobenou 

počtem osob (občanů) přihlášených k pobytu v obci.  

Na nemovitosti, ve kterých není přihlášena žádná osoba k pobytu (tzv. k rekreaci) není 

snížení ceny skládkovného (nižší poplatek) poskytováno. 

Druh poplatku 
Sazba Sazba snížená o finanční dar 

Poplatek za 
odpady dle platné 
OZV 

1200,- Kč  za osobu 
nebo nemovitou věc, 
ve které není 
přihlášena žádná 
fyzická osoba  

Osoba (přihlášená k pobytu v obci) 
zapojená do „Programu 
zodpovědného nakládání s odpady 
v obci Zduchovice“: 

a)    13 vývozů = 650,- Kč  
b)    17 vývozů = 750,- Kč 
c)     21 vývozů = 850,- Kč 
d)    26 vývozů = 950,- Kč 


